
Příloha č. 3 
 

Věcné hodnocení – 16. výzva MAS Horní Pomoraví – IROP - Sociální podnikání II. 

 Kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Zdroj informací 

VH1 Rizikovost projektu a podnikatelského plánu 

(v projektu jsou uvedena hlavní rizika v 

realizační fázi a způsoby jejich eliminace),  

- V žádosti o dotaci (vč. studie proveditelnosti) jsou uvedena hlavní rizika v 
realizační fázi a způsoby jejich eliminace – 20 b. 

- V žádosti o dotaci (vč. studie proveditelnosti) jsou částečně uvedena hlavní 
rizika v realizační fázi a způsoby jejich eliminace – 10 b. 

- V žádosti o dotaci (vč. studie proveditelnosti) nejsou uvedena hlavní rizika v 
realizační fázi a způsoby jejich eliminace – 0 b. 

- podnikatelský 
plán 
 

VH2 Celkový rozsah pracovních úvazků 

vytvořených pracovních míst pro cílovou 

skupinu (pracovní místa budou přepočteny 

na celé pracovní úvazky). 

 

- projekt vytvoří 1,81 a více úvazků na nově vytvořených pracovních místech pro 
některou z cílových skupin uvedených ve Specifických pravidlech výzvy č. 65. – 
20 b.  

- projekt vytvoří 1,41 až 1,8 úvazků na nově vytvořených pracovních místech pro 
některou z cílových skupin uvedených ve Specifických pravidlech výzvy č. 65. – 
16 b.  

- projekt vytvoří 1,01 až 1,4 úvazků na nově vytvořených pracovních místech pro 
některou z cílových skupin uvedených ve Specifických pravidlech výzvy č. 65. – 
12 b.  

- projekt vytvoří 0,61 až 1,0 úvazků na nově vytvořených pracovních místech pro 
některou z cílových skupin uvedených ve Specifických pravidlech výzvy č. 65. – 8 
b. 

- projekt vytvoří 0,21 až 0,6 úvazků na nově vytvořených pracovních místech pro 

některou z cílových skupin uvedených ve Specifických pravidlech výzvy č. 65. – 4 

b. 

- projekt vytvoří 0 až 0,2 úvazku na nově vytvořených pracovních místech pro 

některou z cílových skupin uvedených ve Specifických pravidlech výzvy č. 65. – 0 

b. 

- žádost o dotaci 
- podnikatelský 

plán 
 

VH3 Komplementarita projektu - projekt navazuje na realizovaný či schválený projekt zaměřený na sociální 
podnikání, financovaný z IROP, OPZ, IOP či OPLZZ a realizovaný i mimo území 
MAS – 5 b. 

- projekt ne navazuje na žádný projekt zaměřený na sociální podnikání z IROP, 
OPZ, IOP či OPLZZ – 0 b. 

- podnikatelský 
plán 
 

VH4 Projekt je realizován ve správním obvodu 

pověřeného obecního úřadu 

- ano, projekt je realizován v SO POÚ s nezaměstnaností vyšší jak 6 % (k 30. 6. 
2018) – 10 b. 

- ne, projektu není realizován v SO POÚ s vysokou nezaměstnaností – 0 b. 

- žádost o dotaci 
- podnikatelský 

plán 



1 
 

s nadprůměrnou nezaměstnaností  - portal.mpsv.cz/ 
sz/stat/nz/uze
m 

VH5 Velikost obce/města podle počtu obyvatel, 

ve kterém je projekt realizován (k 31. 12. 

2017 dle ČSÚ) 

- obec, na jejímž území je projekt realizován má méně než 2 000 obyvatel – 15 b. 
- obec, na jejímž území je projekt realizován má 2001 až 5 000 obyvatel – 10 b. 
- obec, na jejímž území je projekt realizován má více než 5001 obyvatele – 5 b. 

- žádost o dotaci 

  

Žadatel může dosáhnout maximální bodové hranice 70 bodů. Žadatel může dosáhnout minimální bodové hranice 36 bodů. 

 


